
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

89/2022

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
228/2022

Data do Processo: 30/12/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMOÇÃO. CONSERTO,
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA, RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS) NA FROTA DE VEICULOS E
MÁQUINAS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA, OBRAS,
GABINETE, SAÚDE, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLICIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 105/2022

PARECER DA COMISSÃO

Participam deste certame as seguintes empresas:

    1.  NORBERTO PNEUS LTDA - ME, representada neste ato por KARLINE WEBER;
    2.  BLENON MUGNOL OLIVEIRA 07110565955, representada neste ato por BLENON MUGNOL OLIVEIRA;
Iniciado o certame, passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento

das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame. Após passou-se para a abertura dos
envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontravam-se habilitadas para os lances. Passou-
se então para fase dos lances, após sagrou-se vencedor dos lotes 1, 2, 3 e 6 a empresa NORBERTO PNEUS LTDA - ME,
sagrou-se  vencedor  dos  lotes  4  e  5  a  empresa  BLENON  MUGNOL  OLIVEIRA  07110565955,  conforme  valores  seguem
abaixo.  Após abertos os envelopes das documentações das empresas vencedoras,  constatou-se que estavam de acordo
com as  exigências  do  edital,  passando  para  vistas  e  rubricas  dos  presentes.  Nenhuma empresa  manifestou  intensão  de
recurso. Sem mais encerrado o certame. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial
dos  Municípios  DOM/SC na  data  de  25/01/2023.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  encerra-se  a  reunião,  com o  presente  ata
lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 25/01/2023, as 10:06 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 228/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: NORBERTO PNEUS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Conserto pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07

lugares) - Conserto pneus veículos leves e moto (carros
de 05 a 07 lugares)

555,000 UN 37,0000 20.535,00

2 Remoção pneus veículos leves e moto (carros de 05 a 07
lugares) - Remoção pneus veículos leves e moto (carros
de 05 a 07 lugares)

555,000 UN 25,0000 13.875,00

3 Geometria pneus veículos leves e moto (carros de 05 a
07 lugares) - Geometria pneus veículos leves e moto
(carros de 05 a 07 lugares)

300,000 UN 120,0000 36.000,00

4 Balanceamento pneus veículos leves e moto (carros de
05 a 07 lugares) - Balanceamento pneus veículos leves e
moto (carros de 05 a 07 lugares)

440,000 UN 34,5000 15.180,00

85.590,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: NORBERTO PNEUS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Conserto pneus veículos médios (Kombi, van,

caminhonete e ambulância) - Conserto pneus veículos
médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância)

470,000 UN 41,0000 19.270,00



Página: 2 / 3
6 Remoção pneus veículos médios (Kombi, van,

caminhonete e ambulância) - Remoção pneus veículos
médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância)

470,000 UN 31,0000 14.570,00

7 Balanceamento pneus veículos médios (Kombi, van,
caminhonete e ambulância) - Balanceamento pneus
veículos médios (Kombi, van, caminhonete e ambulância)

400,000 UN 36,5000 14.600,00

48.440,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: NORBERTO PNEUS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 Conserto pneus veículos pesados (ônibus, micro-ônibus,

caminhão) - Conserto pneus veículos pesados (ônibus,
micro-ônibus, caminhão)

270,000 UN 66,0000 17.820,00

9 Remoção pneus veículos pesados (ônibus, micro-ônibus,
caminhão) - Remoção pneus veículos pesados (ônibus,
micro-ônibus, caminhão)

370,000 UN 40,0000 14.800,00

10 Balanceamento pneus veículos pesados (ônibus, micro-
ônibus, caminhão) - Balanceamento pneus veículos
pesados (ônibus, micro-ônibus, caminhão)

160,000 UN 69,5000 11.120,00

43.740,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: BLENON MUGNOL OLIVEIRA 07110565955

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
11 Conserto pneus tratores e máquinas pesadas. - Conserto

pneus tratores e máquinas pesadas.
300,000 UN 155,0000 46.500,00

12 Remoção pneus tratores e máquinas pesadas. - Remoção
pneus tratores e máquinas pesadas.

300,000 UN 110,0000 33.000,00

79.500,00Total do Participante:
Lote: 5
Participante: BLENON MUGNOL OLIVEIRA 07110565955

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
13 VD Nº 03 - VD Nº 03 170,000 UN 69,0000 11.730,00

14 VD Nº 04 - VD Nº 04 170,000 UN 79,0000 13.430,00

15 VD Nº 05 - VD Nº 05 170,000 UN 85,0000 14.450,00

16 VD Nº 06 - VD Nº 06 170,000 UN 99,0000 16.830,00

17 VD Nº 07 - VD Nº 07 170,000 UN 110,0000 18.700,00

18 VD Nº 08 - VD Nº 08 150,000 UN 140,0000 21.000,00

19 VD Nº 09 - VD Nº 09 150,000 UN 155,0000 23.250,00

20 VD Nº 10 - VD Nº 10 150,000 UN 169,0000 25.350,00

144.740,00Total do Participante:
Lote: 6
Participante: NORBERTO PNEUS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
21 RAC Nº 10 - RAC Nº 10 255,000 UN 46,0000 11.730,00

22 RAC Nº 12 - RAC Nº 12 255,000 UN 51,0000 13.005,00

23 RAC Nº 14 - RAC Nº 14 255,000 UN 57,0000 14.535,00

24 RAC Nº 20 - RAC Nº 20 220,000 UN 64,0000 14.080,00

25 RAC Nº 25 - RAC Nº 25 230,000 UN 64,0000 14.720,00

26 RAC Nº 35 - RAC Nº 35 160,000 UN 68,0000 10.880,00

27 RAC Nº 40 - RAC Nº 40 150,000 UN 81,0000 12.150,00

28 RAC Nº 42 - RAC Nº 42 150,000 UN 88,0000 13.200,00

29 RAC Nº 44 - RAC Nº 44 150,000 UN 98,0000 14.700,00

30 RAC Nº 45 - RAC Nº 45 160,000 UN 107,0000 17.120,00

31 RAC Nº 46 - RAC Nº 46 150,000 UN 121,0000 18.150,00

154.270,00Total do Participante:



Página: 3 / 3
556.280,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 25/01/2023

MEMBRO

CAMILA BRUNS

PREGOEIRO

CRISTIANE PICCININ

MEMBRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NORBERTO PNEUS LTDA - ME

KARLINE WEBER

BLENON MUGNOL OLIVEIRA 07110565955

BLENON MUGNOL OLIVEIRA


